PRÆFA-
TIO AV-
CTORIS
SYM-
BOLICA
FIGURA
TIBI
RVM

3. E. 1.
b. Apr. 4.
c. E. 1.

3. P. 114.
c. A. 2.

3. C. 10.

I E S V C H R I S T I
Annus 361.

LIBERTI PAP. IULIANI IMP.
Annus 10. Annus 1.

TRECENTESIMVM sexagesimum primum Christi annum, Tauro & Florentio Consulibus, factis adscriptis, prosequimur potius, quam auspicamur inchoatum iam tomo superiori, productumque ad Constantii obitum & Iuliani Imperium: cuius annus gestas, quae reliquae sunt, exacto ordine conscribamus. Cum igitur (vt dictum est) Constantius Imperator hoc anno, tertio Nonas Octob. extremum clausisset diem: Flavius Claudius Iulianus cognomento Apostata, Romae Imperium, iam antea, viuentē adhuc Constantio, fauore militum tyrannice occupatum, solus atque securus obtinuit: illeque in Dacia, vbi cum exercitu morabatur, operiens de Constantii exitu certos nuncios: quos cum accepisset

5. Cant. 6.

h. Gen. 1.

1.
IULIANUS
SOLVIT
PERAT.

a Ammianus lib. 22. IULIANI ADVENTVS COM- DE ANTI- NOSTRUM. b Zol. li. 3. c Mamer. in Panegyric. dicitur in- tina. no.

II. DIORVM CULTVM IULIANVS RECON- STITVT.

d Ammian. lib. 22. * TEL. u.

e Sacr. li. 3. ca.

III.

f Gra. Naz. or. 1. in Iul. IULIANVS CHRISTIA- NITATEM AEDICAT RITV SO- LEMNI.

per Thraciam peruenit Constantinopolim: Vbi inquit a Ammianus exceptus est tertio Idibus Decembrii, reverentia Senatui officio, & popularium consensu plausibus: separatimque ar- matorum & rogatorum agminibus, velut acie ducebatur instructa: omnium oculis in eum non modo concitus desinato, sed cum admi- ratione magna defixi. Hæc & alia de eius ingressu Consttan- tinop. Ammianus. Et Zosimus b: Omnes, inquit, cum sacris acclamationibus excepissent, eum & alumnum appellantes, veluti in ea urbe natum & educatum. Eadem de patria Iuliani habet Mamerinus Consul in Panegyrico c. Hæc tibi, inquit, nomen inquit, sed antiquissima nobilitate civitas est patria, hic pri- mum cultus. Sic ipse de Iuliano, quem natum diximus Cō- stulibus Pacatiano & Hilariano, anno a Christo D. n. regis- simo secundo supra recensimus, Imperii Constantiniani vigesimo septimo: qua ratione, cum hoc anno fuisse æta- tis annorum videret igitur, dicere opus est. Qui igitur præ impietatis scelere à Christianis omnibus luctu excipien- derat, nulla de his in presentiarum habita ratione, ab eisdem vt concivis officio frequenter at, atque cumulat- ur obsequiis.

Atqui, vt vidimus, huius anni primordis iam æcla- matum Imperator, cum in Illyricum vna cum exercitu per- uenisset, exuens Christianam religionem, quam in gratia Constantiniana simulatam, impietatem, quam apprimè imbu- scum erat, palam profiteri cepisset: nactus iam liberas habe- ras Imperii, nihil antiquius habuit, quam collapsum sub Constantiniano & eius filio Constantio Imperatorum cultum in priorem statum reponere, ac magis ritibusque pro vrbibus illustantur. In primis enim Ammianus d hæc asserit: *Quam- quam, inquit, à rudimentis pueritiae inclinatus erat erga maximum cultum, paulatimque adolefcens desiderio Dei flagra- bat: tamen agitatus quadam ad Deum, vel ad rem pertinentia, quantum fieri poterat occultissime Vbi vero abolevit, que veritatur, adesse sibi liberum tempus faciendi, qua vellet, aduertit, sui pectoris patefcere arcana. & planè ab solutisque decretis aperiri templa, Aris- que hostias adnuere deorum statuit cultum. Hæc Ammianus: eadem Socrates e: additque ex hoc tempore, cum apertis iustis sunt templa & sacrificia immolari, ceptos quoque fuisse festos dies ubique rito Gentium celebrari. Quod n. deorum, vt ex istis imbat, beneficio, allectum se affirmare soleret Imperium: vt debitas illis rependeret gratias, ni- hil officii, quo eisdem libet conciliatis in omnibus red- deret, voluit prætermissum: cum præsertim sic illi suum erga ipsam spopondissent auxilium (vt ipse testatus est li- teris ad Maximum scriptis, superius recitatis) si tamen haud segniter erga nomen se gessisset. Quid autem post hæc pro cultu deorum restituendo statuerit, suo loco di- cemus.*

Rufus vero Imperii Iuliani primordia, summa impie- tate famosa, à S. Gregorio Nazianzeno ex Ethnicis tri- dem (vt ipse ait) scriptoribus describitur. Refert enim, ipsum ex abdicatione Christiani cultus Imperium auspi- catum esse, cum scilicet sanctum Baptisimum, quo olim religione Christiana initiatus susceperat, abiregere à se & abolere penitus conatus est. Hæc autem narantur his verbis f: *Vix enim tempore hereditatem adire coepit, cum impie- tatem palam liberèque profiteretur, perinde atque hoc nomine erubef- cens, quod Christianus aliquando fuisset, ac ea de causa Christiani successores, quibus nomen societate iunctum fuerat. Atque hinc qui- dam facinora sua aspicitur, quem admodum narant, qui ipsi ar- cano gloriantur: probi super, in quos sermones incurere cogor? im- puto & nefario sanguine lanacrum ptergit, initiationi nostra ex- orabilem initiationem opponens: sui videlicet in ceno promouita (sicut est in proterbio) manifeste suas profanatur, vt nimirum eas ab inuento illo sacrificio, per quod nos Christo, ipsiusque passionibus & divinitatis communicamus, eluerit ac repugaret. hæc Grego- rius de apostasia illius solemnitè facta, cum sanguine vi- diturum putavit delere potuisse signaculum, quod Ba- ptisima sacrum imprefserat, & eodem manus illas ablu- re, quibus sacram Eucharistiam, ori eam admoturus ac- ceperat: moris namque fuisse in Ecclesia olim, vt commu- nicantes manibus fumerent à sacerdote oblatam Eucha- ristiam, eamque oia admouerent suo, superius pluribus*

dictum est. Porro quot annos Christianam religionem consecratus fuerit, & se adixerit Ethnicismo, ipsemet Iulianus in epistola ad Alexandrinos, quam suo loco desci- ptemi sumus, docet his verbis: *Dom Iulianum, inquit, auscul- taueris is, qui illa in nempe quæ Christianæ religionis sunt) re- gunt iam secutus fuit annos: nunc vero deorum ope, discipularis se- guntur annos, hanc gradumur viam. Illæc ipse ad eos anno vltimo sui Imperii: ex his apparet, iam ante decennium, ipsum à Christo religionem delictuissimam: cum tamen ob metum Constantii non nisi secreto nomina coleret.*

Qui igitur Christianitatis abdicatione palam facta, & sacros om Gentilium initiatione impius studuit apparere, & illud addidit, vt more maiorum Imperatorum, vna cu Imperio amplissimum sacerdoti dignitatem, ipsam sum- mum Pontificatum acciperet, non quidem (quod fecerat) qui antecesserat Christiani Imperatores) nomine tenus vt is tantum illud contingeret omnium præstantissimu: verum vt qui nouus progreditur sacrosus Romanorum Gentilium restitutor, vindex, & propagator, nec quid minimum passus est præteriri veteris obsequiæ in te præsertim tanta, quæ omnium potissima habebatur, ini- tiatione videlicet summi Pontificatus, sed quibusdam impuris ac rita dignis ritibus petagi soleat, occurrunt à Prudentio, qui cum hæc agebantur, puer ætate erat, vt ipse profiteri his verbis b: